
در شرایطی که شکاف بین حقوق و دستمزد بسیار زیاد است تعداد 
زیادی از کارگران از ترس بیکاری، در مقابل حذف مزایای شغلی 
شان در مقابل کارفرمایان متخلف سکوت می کنند و حاضرند با 

کمترین مزایا به شغل خود ادامه دهند.
تمام مولفه های وزارت کار، برای تمام مشمولان قانون کار»لازم 
کارفرمایان  از  برخی  که  شود  می  مشاهده  اما  است  الاجرا« 
عمل  آن  به  صنفی  واحدهای  و  کوچک  و  متوسط  واحدهای 
نمی کنند، این تخلفات گسترده و تقریباً عرفی شده است و اکثر 

کارگران نمی توانند از مزایای نیروی کار بهره مند شوند.
همه مزایای مزدی قانون کار، شامل حق مسکن، حق اولاد، پایه 
سنوات و بن خواربار، جزو مزایای مزدی حداقلی حقوق کارگر است 
و کارفرما باید همه آنها را بدون استثنا در هر ماه به کارگران خود 
از این مزایای مزدی برای کارگر، کاملًا  بپردازد. حذف هر کدام 
غیرقانونی است؛ حتی اگر کارفرمایی حق مسکن، پایه سنوات و 
بنُ خواربار را به کارگری که مثلًا پدر دو فرزند است بپردازد، اما 
حق اولاد را به او نپردازد، بدون تردید مرتکب تخلف از قانون شده 
است و کارگر این »حق« را دارد که از کارفرمای خاطی، در ادارات 

کار شکایت کند.
اما با این حال، پرداخت صرفاً پایه حقوق خالی، تبدیل به یک سنت 
عرفی غیرقانونی در بازار کار ایران شده است؛ در واحدهای کوچک 
و اصناف مانند فروشگاه ها، معمولًا کارفرمایان فقط پایه حقوق را 
به کارگر می دهند و البته ادعا می کنند که کارشان کاملًا قانونی 
است! عدم پرداخت مزایای مزدی، تنها قانون گریزی متداول در 

بازار کار ایران نیست.
و  »ارزان سازی«  زیربنای  بر  که  ایران  کار  روابط  معادلات  در 
»بی ثبات سازی« نیروی کار شکل گرفته، این گونه قانون گریزی 
ها بسیار دیده می شود. نمونه دیگر آن، انعقاد قراردادهای موقت 
یکماهه یا سه ماهه و یا حتی سفید امضا با کارگرانی است که یک 
کار مستمر دارند و فعالیتشان پروژه ای یا موقت نیست؛ درحالیکه 
ماده هفت قانون کار، علیرغم ابهامات و مشکلات ماهوی که دارد، 
اصل را بر حاکمیت اراده کارگر و قرارداد دائم در کارهای مستمر 
قرار داده، از دهه هفتاد شمسی، قراردادهای موقت کار، تبدیل به 
پارادایم مسلط در بازار کار شد؛ این سیاست بی ثبات سازی در گذر 
سال ها و دهه ها، در مسیر خود، تغییر شکل پیدا کرد و با سیاستِ 
ارزان سازی کارگر همراه و عجین شد؛ اکنون در سال های سال 

90، نتیجه ی ترکیب این دو سیاست به اینجا کشیده شده است که 
انبوه کارگرانِ قرارداد موقت یا فاقد قرارداد که حتی حداقل مزایای 

مزدی مصوب شورایعالی کار را هم دریافت نمی کنند.
فرامرز توفیقی، رئیس کمیته دستمزد کانون شورای اسلامی کار 
با اشاره به اینکه 96 درصد قراردادهای کار موقت است گفت: به 
صورت حدودی 35درصد از 96درصد قراردادهای موقت، از مزایای 

شغلی بهره مند نیستند.
نمی کنند  دریافت  را  کار  قانون  مزایای  کارگرانی که  درباره  وی 
گفت: متأسفانه شاهد این هستیم که کارگرانی در جامعه مشغول 
فعالیت هستند که حداقل های قانونی کار را دریافت نمی کنند. 
این کارگران در بهترین حالت تنها پایه حقوق را دریافت می کنند 

و مشمول سایر مزایا نمی شوند.  
توفیقی با بیان اینکه یکی از دلایلی که نمایندگان کارگران مصوبه 
دستمزد 99 را امضا نکردند، بحث این بود که کارفرمایان بسیاری 
در کشور وجود دارند که حق و حقوق کارگران را به صورت کامل 
پرداخت نمی کنند ادامه داد: درست است که پرداخت حق سنوات، 
از  بسیاری  به  اما  است.  قانون  یک  مسکن  حق  بار،  و  خوار  بن 

کارگران پرداخت نمی شود. 
با وجود اینکه قانون گریزی کارفرمایان درباره عدم پرداخت مزد 
کامل می تواند از سوی کارگران در مراجع قانونی پیگیری شود اما 
مشاهده می کنیم که کار اکثر کارفرمایان به مراجع قانونی کشیده 

نمی شود که دلیل اصلی آن ترس از بیکاری کارگران است.
در شرایط که بیکاری در کشور بیداد می کند،  اکثر کارگران برای 
ترس از بیکاری مجبور هستند که در مقابل اجحاف هایی که در 
حقشان می شود،  کوتاه بیایند. به عبارت بهتر اگر زیرساخت های 
لازم برای نیروی ارزان از بین برود، و کارگر قرار داد دائمی داشته 
اجرای  از  که  دهند  نمی  را  این  اجازه  خود  به  کارفرمایان  باشد، 

قوانین سرپیچی کنند.
فرامرز توفیقی می گوید: وقتی منِ کارگر، قرارداد یکماهه یا سه 
ماهه یا حتی یک ساله دارم اما حتی یک نسخه از آن به ادارات 
کار ارسال نشده، چطور می توانم از کارفرما شکایت کنم؛ آیا پس از 
شکایت، می توانم به سر کار بازگردم؟ آیا بعد از آن، کارفرما قراردادِ 

من را تمدید خواهد کرد؟!
توفیقی بیان کرد: دولتمردان می گویند اگر کارگری این مزایا را 
دریافت نمی کند، به ادارات کار شکایت کند. اما به راستی کدام 

کارگر شکایت می کند؟ کارگری که قرارداد شفاهی دارد شکایت 
نمی  لحاظ  قراردادش  کار  قانون  ماده 7  کارگری که طبق  کند؟ 
شود و حتی یک نسخه از قراردادش در اداره کار نیست شکایت 
کند؟کارگری که از ترس بیکاری و نداشتن امنیت شغلی کار می 

کند شکایت کند؟کارگری که هیچ دفاعی ندارد، شکایت کند؟
رئیس کمیته دستمزد کانون شوراهای اسلامی کار با بیان اینکه 
30سال از تصویب قانون کار می گذرد اما قانون کار برای کارگران 
در کارگاه های کوچک اجرا نمی شود گفت:بهتر است برای افزایش 
دستمزد پایه حقوق افزایش پیدا کند که اگر کارگری مزایای حقوق 

را دریافت نکرد بتواند از بس هزینه های زندگی بربیاید. 
وی افزود: دولت برای کارمندان خود اعلام کرده است که مزد و 
نمایندگان  تومان شود.  و 800 هزار  باید 2میلیون  تطبیق  تفاوت 
کارگران هم همین نظر را دارند، می گوییم دستمزد کارگران باید 
2میلیون و 800 شود. چرا که کارمندان مطمئن هستند که دولت 
مزایا را پرداخت می کند اما کارگران با کارفرماهایی روبرو هستند 

که امکان پرداخت نکردن مزایا را دارند. 
بنابراین مجبور مولفه هایی را لحاظ کنیم که قابلیت اجرا داشته 
باشد.  توفیقی با اشاره به اینکه96 درصد قراردادهای کار موقت 
است گفت: می توانیم به صورت حدودی بگوییم حداقل 35 درصد 
از قراردادهای موقت اینگونه هستند. یعنی حقوق و مزایای شغلی 

را دریافت نمی کنند.
 بهره وری دستمزد و ماده 41 در دستمزد امسال اجرا نشد. دستمزد 
قول  به  کارفرمایان  و  دولت  و  است  کمتر  کارمندان  از  کارگران 
خود عمل نکردند.حداقل دستمزد کارگران مطابق هزینه های سبد 

معیشت بسیار از هزینه های زندگی کمتر است.

مراکز  به  مراجعات  گفت:  اهواز  غرب  بهداشت  مرکز  سرپرست 
بهداشتی افزایش یافته است و این نگرانی ایجاد شده که در آینده 
نه چندان دور با مشکلات جدی در زمینه شیوع کرونا مواجه شویم.

مهران احمدی با اشاره به وضعیت شیوع کروناویروس در غرب اهواز، 
ویژه  به  اهواز  در غرب  بیماری  کرونا، شیوع  پیک  در  کرد:  اظهار 
تعداد محلات کم برخوردار  بوده است.  بیشتر  مناطق حاشیه ای  در 

در غرب اهواز بیشتر است و رعایت پروتکل های بهداشتی در این 
مناطق کمرنگ تر است.

وی افزود: در حال حاضر احساس می شود کرونا برای مردم به حالت 
روزمرگی درآمده است و استفاده از ماسک و رعایت پروتکل های 

بهداشتی کمتر و ضعیف تر شده است.
پاییز  آستانه فصل  در  اهواز گفت:  بهداشت غرب  مرکز  سرپرست 
این  که  هستیم  نگران  آلرژی ها،  و  تنفسی  بیماری های  شیوع  و 
بیماری ها با کرونا تداخل پیدا کنند و شاهد شیوع بیشتر بیماری به 

ویژه در مناطق حاشیه ای غرب اهواز باشیم.
احمدی با تاکید بر لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی، افزود: راهی 
از ماسک، رعایت فاصله گذاری و شست وشوی مرتب  جز استفاده 
دست ها با آب و صابون وجود ندارد و انتظار می رود مردم به این سه 
مورد مانند یک وعده غذایی توجه کنند و مراقبت های لازم را انجام 

دهند تا مشکلی رخ ندهد.
حاضر  حال  در  کرد:  بیان  اهواز  غرب  بهداشت  مرکز  سرپرست 
مراجعات به مراکز بهداشتی افزایش یافته است و این نگرانی ایجاد 
شده که در آینده نه چندان دور با مشکلات جدی در زمینه شیوع 

کرونا مواجه شویم.
وی با بیان اینکه افزایش مراجعات به مراکز بهداشتی نیز می تواند 
نکنند،  رعایت  مردم  اگر  گفت:  شود،  بیماری  بیشتر  شیوع  موجب 

روزهای نه چندان خوبی را پیش رو خواهیم داشت.
پروتکل های  رعایت  میزان  گذشته،  هفته های  در  افزود:  احمدی 
ماسک  از  استفاده  تدریج  به  آن  از  پس  اما  بود  خوب  بهداشتی 
توسط مردم کاهش یافت و اکنون در برخی مواقع با صحنه هایی 
متاسفانه  می کند؛  تشدید  را  ما  نگرانی های  که  می شویم  روبه رو 
گاهی می بینیم که مراجعه کنندگان به مراکز درمانی هم از ماسک 

استفاده نکرده اند. 
سرپرست مرکز بهداشت غرب اهواز با بیان اینکه آمار مبتلایان در 
غرب اهواز بیشتر از شرق است، گفت: مردم فریب رنگ بندی ها 
و خروج خوزستان از وضعیت قرمز را نخورند و بیشتر از گذشته از 
به مراسماتی که برگزار شد  با توجه  سلامتی خود مراقبت کنند. 
و همچنین آغاز فعالیت مدارس، اگر کوچک ترین سهل انگاری و 
کوتاهی شود، قطعا در روزهای آینده با نگرانی های زیادی روبه رو 

خواهیم شد.

اروپا تا الان چندین طرح را برای تراکنش های مالی ما طراحی و 
پیشنهاد داده است که هیچ کدام اجرایی نشده است.

محمد صالح جوکار نماینده مجلس در موردانتخابات آینده ریاست 
جمهوری آمریکا گفت: از دیدگاه ما تفاوتی بین اینکه چه کسی 
رئیس جمهور آمریکا شود وجود ندارد چراکه چه دموکرات ها و چه 
جمهوری خواهان شاید در روش شان تفاوت های وجود دارد ولی 
اصل راهبردهای که در آمریکا تدوین می شود تغییر ناپذیر است.

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس ادامه داد: استراتژی 
جایگاه  و  باشد  هرمی  دنیا،دنیای  که  است  این  بر  مبتنی  آمریکا 
دیگران  از  برتر  خودشان  و  شود  مشخص  هرم  این  در  کشورها 
و  بینند  می  جهانی  هرمی  سیاسی  ساختار  و  سازمان  این  در 
رفتارهای  و  ها  گستاخی  آورند.  نمی  به حساب  را  کشورها  سایر 
احمقانه ای که روسای جمهور آمریکا از گذشته تا الان داشته اند 

نشاندهنده همین مطلب است.
نماینده یزد در مجلس تاکید کرد: اینکه در انتخابات آینده آمریکا 
ترامپ موفق می شود یا دموکرات ها پیروز می شوند آیا در روند 
باید  ؟  خیر  یا  شود  می  حاصل  تغییری  دارد  وجود  که  مناقشاتی 
بگویم شاید در روش ها متفاوت باشند ولی ما نباید وقت مان را 

بروی این تلف کنیم و منتظر باشیم که چه کسی رئیس جمهور 
آمریکا خواهد شد. فرصت ها را با این روش از دست می دهیم. 
ما الان فرصت های زیادی را به دلیل برجام از دست داده ایم که 
آمریکا بماند یا برود، ترک مذاکرات و خروج این کشور از برجام 
را سرگرم  ما  اروپایی ها مقداری  باز  اما  را روشن کرد  ما  تکلیف 

کردند.
این نماینده مجلس تصریح کرد: کارگزارن ما بعد از خروج آمریکا 
و  زد  دور  را  ها  تحریم  آنها  با  بتوان  که  راهکارهای  برجام  از 
توافقنامه های منطقه ای با کشورهای دیگر منعقد کنند را تدوین 

نکردند و این فرصت ها از دست رفت.
جلو  ملی  منافع  بر  مبتنی  را  مان  اقدامات  باید  ما  داد:  ادامه  وی 
ببریم و براساس راهبردها کار را پیش ببریم، اینکه دوباره به مردم 
بگویم قرار است دموکرات ها سرکار بیایند و فلان اتفاق می افتد 
درست نیست. اینکه ما مردم را شرطی کنیم اشتباه بزرگی است. 
قرار  آن  در  الان  که  شرایطی  بر  مبتنی  را  راهبردهایمان  باید  ما 
داریم طراحی کنیم و کار را جلو ببریم و کاری به کار دیگران هم 

نداشته باشیم .
از  چیزی  گفت:  مجلس  داخلی  امور  و  شوراها  کمیسیون  رئیس 
برجام باقی نمانده است که باز عده ای بخواهند این جسد متلاشی 
شده را احیا کنند. نه اروپایی ها پای کار هستند و آمریکا هم که از 
برجام خارج شده است و چیزی از برجام باقی نمانده است که ما 

خودمان را به آن دلخوش کنیم.
جوکار خاطر نشان کرد: اروپا تا الان چندین طرح را برای تراکنش 
های مالی ما طراحی و پیشنهاد داده است که هیچ کدام اجرایی 
نباید به  باقی مانده است و  نشده است و در حد گفتمان و شعار 
آنها اعتماد داشت و از آن طرف منتظر انتخابات آمریکا ماندن نیز 

اشتباه محض است.
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نگاه روزدريچه

يك مقام آگاه :
معاینه فنی ۳۰ درصد گران مي شود

سعید قیصر درباره افزایش نرخ معاینه فنی در کشور گفت: 
در کشور به ازای 14 میلیون خودروی مشمول، 627 مرکز 
معاینه فنی داریم که با 802 خط فعالیت می کنند. حدود 
هزار   37 خدمات  ارائه  و  فنی  معاینه  هزینه  است  سال   2
تومان است لذا امسال آمدیم هزینه های سالانه استهلاک، 
تجهیزات، اجاره و... را آنالیز کردیم و به عددی رسیدیم که 

از آسیب این صنعت جلوگیری می کند.
بازار  تنظیم  ستاد  به  را  درصدی   30 افزایش  افزود:  وی 
پیشنهاد دادیم اما ستاد تنظیم بازار با 20 درصد موافقت کرد 
که بار دیگر درخواست افزایش بیشتر را به ستاد تنظیم بازار 

برای بررسی ارائه کردیم.
با  کشور  سبک  خودروهای  فنی  معاینه  اجرایی  امور  مدیر 
تاکید بر اینکه رقم افزایش 40 و 60 درصدی برای معاینه 
فنی صحیح نیست، افزود: پیشنهادها پایین تر است و اگر 
افزایش 30 درصدی به تصویب برسد نرخ معاینه فنی در 
کشور از 37 هزار تومان فعلی به 48 هزار تومان می رسد، 
افزایش  بر 20 درصد  تاکنون  این در حالی است که ستاد 

اصرار دارد.
این مقام آگاه گفت: منتظر تشکیل جلسه ستاد تنظیم بازار 
هستیم و امیدواریم تا ماه آینده تصمیم نهایی برای افزایش 

نرخ معاینه فنی در کشور اتخاذ شود.

رکوردهای جديد ؛
سكه 1۳ ميليون تومان شد!

در بازار داخلی قیمت طلای 18 عیار هر گرم یک میلیون و 
215 هزار تومان، قیمت دلار 26 هزار و 700 تومان و قیمت 
آزادی طرح جدید 12میلیون و 950 هزار  بهار  تمام  سکه 

تومان و قیمت سکه طرح قدیم 12 میلیون تومان است.
همچنین در بازار سبزه میدان، قیمت نیم سکه بهار آزادی 6 
میلیون و 500 هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی 3 میلیون 
و 700 هزار تومان و سکه گرمی یک  میلیون و 900 هزار 

تومان تعیین شده است و به فروش می رسد.
قیمت طلای 18 عیار در هر گرم هم یک میلیون و 215 
هزار تومان، قیمت طلای 24 عیار در هر گرم یک  میلیون 
و 597 هزار تومان و هر مثقال طلا 5 میلیون و 267 هزار 

تومان ارزش گذاری شده است.
در بازار جهانی طلا نیز قیمت هر اونس طلا با 0.43 درصد 
افزایش به 1948 دلار و 82 سنت رسید. قیمت فلز زرد در 
 0.49 با  دسامبر  ماه  در  تحویل  برای  امروز  آتی  معاملات 

درصد افزایش به 1957 دلار و 40 سنت رسید.
همچنین در بازار آزاد قیمت دلار با افزایش نسبت به قیمت 
های پایانی روز کاری قبل 26  هزار و 700 تومان، یورو 31 
هزار و 300  تومان و درهم امارات 7 هزار و 320 تومان 

اعلام شده است.
ارزی،  نوسانات  تشدید  با  اخیر  ماه های  در  است،  گفتنی 
قیمت دلار رکورد 26 هزار تومان را هم زده بود ولی بعد 
از مدتی با ورود بانک مرکزی به بازار قیمت ها تا کانال 20 
هزار تومان هم بازگشت و مدتی نیز در محدوده 22 هزار 
تومان در نوسان بود. اما از روزهای گذشته بار دیگر نوسان 
وارد  ارز  قیمت  و  است  گرفته  شکل  ارز  بازار  در  صعودی 

کانال جدید قیمتی شد.
صرافی های  آزاد،  بازار  در  ارز  قیمت  افزایش  با  همزمان 
بانکی قیمت خرید و فروش دلار و یورو را افزایش دادند و 
دلار در این صرافی ها وارد کانال 23 هزار تومان شده ولی 
در عین حال دلار در بازار آزاد همچنان درحال رکوردزنی 
تومان  با قیمت حدود 26 هزار و 700  اکنون  است و هم 

معامله می شود.

گراني 8 هزار توماني طي يك روز ؛
تخم مرغ بال در آورد!

قیمت  تهران  از سطح شهر  رسیده  گزارش های  اساس  بر 
هر شانه تخم مرغ در خرده فروشی به حدود 38 هزارتومان 

رسیده است.
 30 حدود  به  گذشته  هفته  که  مرغ  تخم  هرشانه  قیمت 
به  با جهشی مجدد  بود در حال حاضر  هزارتومان رسیده 
هر شانه حدود 38 هزارتومان رسیده است. افزایش قیمتی 
بی  را  آن  ماهی  و  پرنده  فروشندگان  اتحادیه  رئیس  که 
ایجاد شده  را صادرات و حباب  سابقه دانست و علت آن 

مطرح کرد.
هر  قیمت  کرد:  اظهار  باره  این  در  خانی  یوسف  مهدی 
شانه تخم مرغ درب مرغداری 33 هزارتومان، قیمت برای 
برای مصرف کننده 38  قیمت  و  دار 35 هزارتومان  مغازه 

هزارتومان شده است.
وی با بیان اینکه در سال های اخیر سابقه نداشته که قیمت 
تخم مرغ بیش از 30 هزارتومان شود، گفت: صادرات علت 
اصلی این افزایش قیمت است و برخی نیز با سو استفاده 
از اهرم صادرات قیمت ها را به شکل کاذب بالا می برند و 

حباب ایجاد می کنند.
به  پاسخ  در  ماهی  و  پرنده  فروشندگان  اتحادیه  رئیس 
اینکه گفته می شود صادرات تاثیری در بازار داخل ندارد و 
کمبود نهاده ها بر قیمت تخم مرغ اثر گذاشته است، اظهار 
کرد:کمبود نهاده و تهیه آن از بازار آزاد با قیمت های بالا 
را درگیر کرده است و  تولیدکنندگان  ماه است که  چندین 
مربوط به یکی دو هفته اخیر نمی شود پس چگونه قیمت 
هر شانه تخم مرغ در ماه های قبل به کمتر 20 هزارتومان 

هم رسیده بود؟.
وی اضافه کرد: قیمت تمام شده تخم مرغ برای تولیدکننده 
با نهاده آزاد کیلویی 14 هزارتومان و هر شانه 28 هزارتومان 
نباید  را در نظر بگیریم  نهاده  اگر گرانی  است. یعنی حتی 
 38 هرشانه  و  هزارتومان   19 کیلویی  شده  تمام  قیمت 
صادرات  قیمت  افزایش  این  علت  اگر  شود.  هزارتومان 

نیست چگونه قیمت ها افزایش یافته است.
یوسف خانی با اشاره به کاذب بودن نرخ تخم مرغ تصریح 
کرد: در اینکه باید مازاد تولید صادر شود شکی نیست، اما 

صادرات باید کنترل شده باشد.

متخصص بیماری های عفونی :
کودکان زیر ۷ سال

 واکسن آنفلوانزا تزریق کنند
یک متخصص بیماری های عفونی درباره احتمال همزمانی 
آنفلوانزا و کرونا توضیح داد و گفت: کودکان زیر 7 سال باید 

واکسن آنفلوانزا تزریق کنند.
با نزدیک شدن به فصل پاییز و زمستان شرایط کمی برای همه 
خطرناک تر خواهد شد زیرا با وجود ویروس ناشناخته کرونا ما 
شاهد پیک ویروس آنفلوآنزا هم خواهیم بود  و احتمال تداخل 

بیماری ها وجود دارد.
شروین شکوهی متخصص عفونی  درباره علائم کودکان با 
جهش های مختلف ویروس کرونا  اظهار کرد: کودکان نسبت 
به بزرگسالان بیشتر بی علامت هستند و اگر ناقلان خطرناکی 
محسوب می شوند به دلیل این است که نمی دانند به کرونا مبتلا 

شده اند تا بتوانند خودشان را از دیگران دور نگه دارند.
او افزود: یک درصدی از کودکان هم به دلیل نداشتن علامت 
برخی افراد به کرونا مبتلا می شوند، باید توجه داشت زمانی 
که تعداد مبتلایان زیاد شود، تعداد کودکان مبتلا هم بیشتر 

خواهد شد.
او گفت: با شروع فصل پاییز و شیوع بیماری آنفلوآنزا وضعیت 
ویروس  که  زمانی  دانیم  نمی  زیرا  شد  خواهد  تر  خطرناک 
ناشناخته کرونا با آنفلوانزا همراه شود، چه شرایطی را ایجاد 
خواهد کرد. به همین دلیل در حال حاضر افراد دارای بیماری 
های خاص به خصوص کسانی که احتمال مبتلا شدن آن ها  

به بیماری آنفلوآنزا زیاد است باید واکسن آن را به موقع بزنند.
شکوهی افزود: کودکان زیر 7 سال )6 ماهه تا 7 سال( گروه 

پرخطر محسوب می شوند و باید واکسن بزنند.
شکوهی با اشاره به خستگی کادر درمان خسته اظهار کرد: 
بسیاری  از پزشکان نیاز دارند که مدتی استراحت ونفس تازه 
کنند تا بتوانند با انرژی بیشتری برای روز های آتی خودشان را 
آماده کنند.اگر تعداد بیماران همین طور افزایش پیدا کند حتما 
کادر درمان فرسوده خواهند شد همچنین احتمال استهلاک و 
خرابی دستگاه ها هم وجود دارد و ممکن است زمان کافی برای  
برای ترمیم و تولید دستگاه ها وجود نداشته باشد و ما شاهد از 

دست رفتن عزیزانمان باشیم.

از سوی بانك مرکزی ؛
محدودیت خرید و فروش ارز برداشته شد 
برای  بانک مرکزی محدودیت هایی  این  از  در حالیکه پیش 
سهمیه 2200 دلاری سالانه هر فرد به منظور جلوگیری از 
فعالیت های سفته بازانه در بازار ارز ایجاد کرده بود، اکنون طبق 
اعلام کانون صرافان این محدودیت ها از سوی بانک مرکزی 
برداشته شده و خرید و فروش ارز توسط صرافی ها به روال 

سابق بازگشته است. 
در پی افزایش قیمت ها در بازار ارز و شکل گیری صف های 
از  جلوگیری  برای  مرکزی  بانک  صرافی ها،  مقابل  طولانی 
اقدامات سفته بازانه، فروش سهمیه سالانه 2200 دلار با کارت 
ملی توسط صرافی های بانکی را متوقف کرد اما این فروش 
برای مصارف خدماتی 23 گانه همچون ارز مسافرتی، بیماری و 

دانشجویی همچنان پابرجا ماند. 
در واکنش به این سیاست بانک مرکزی، کارشناسان اقتصادی 
رفتارهای  از  جلوگیری  و  ارز  بازار  آرامش  برای  را  اقدام  این 
سوداگرایانه در این بازار تاثیر گذار نداستند و معتقد بودند که 
برای حذف فتارهای سفته  بازانه در بازار ارز، باید اصلاحات 
ریشه ای چون حذف ارز 4200 تومانی نه یکسری اصلاحات 

ظاهری در این بازار انجام شود. 
تحلیلگر  یک   - ندری  کامران  زمینه  این  در  براین،  علاوه 
تا  برود  بین  از  اخیر  التهابات  اگر  می گوید:  نیز   - اقتصادی 
پایان شهریور قیمت ها کاهشی می شود و بانک مرکزی هم 

محدودیت های عرضه 2200 دلار را برمی دارد. 
ایرانیان اعلام کرد که بانک  سرانجام، امروز کانون صرافان 
از  ثانوی  اطلاع  تا  اسکناس  فروش  پیش،  روز  مرکزی چند 
طریق سیستم سنا را حذف و فروش 2000 یورو و معادل آن 
به هر دارنده کارت ملی در سال را منتفی کرد اما طبق اعلام 
این کانون، امروز بانک مرکزی این تصمیم خود را منتفی کرده 
و محدودیت خرید و فروش توسط صرافی ها حذف شده و به 

روال سابق خود بازگشته است.

اتاق اصناف :
احتكار بيشتر شده است

بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی اتاق اصناف ایران 
در پنج ماهه نخست امسال بیشترین میزان احتکار مربوط 
مدت  به  نسبت  و  بوده  شکر  و  برنج  روغن،  لاستیک،  به 
درج  درصد،   19 گران فروشی  تخلفات  قبل  سال  مشابه 
 22 نکردن صورت حساب  درصد، صادر   19 قیمت  نکردن 
درصد  چهار  احتکار  و  کاهش  درصد   18 تقلب  و  درصد 

افزایش یافته است.
این اطلاعات نشان می دهد تعداد کل بازرسی ها از صنوف 
تهران در پنج ماهه ابتدایی سال جاری یک میلیون و 239 
با  پرونده  بود که 59 هزار و 495 فقره  هزار و 307 فقره 
و  878میلیارد  از  بیش  ارزش  به  پیشنهادی  جریمه  برآورد 

645 میلیون ریال تشکیل شده است.
با  مقایسه  در  شده  انجام  بازرسی های  تعداد  همچنین 
مدت مشابه سال گذشته 16 درصد افزایش یافته و تعداد 

پرونده های متشکله هفت درصد کاهش داشته است.
بر این اساس، در پنج ماهه ابتدایی امسال بیش از 61 هزار 
فقره شکایت توسط واحدهای بازرسی اصناف دریافت شده 
و آمارها نشان می دهد که در این مدت، تخلف گران فروشی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 19 درصد، درج نکردن 
درصد   22 صورت حساب  نکردن  صادر  درصد،   19 قیمت 
افزایش  درصد  چهار  احتکار  و  کاهش  درصد   18 تقلب  و 

یافته است.
در این میان بعد از ایجاد شورای تشدید بازرسی و نظارت 
در راستای نظارت بر انبارها و  مراکز نگهداری عمده کالا، 
بازرسان اصناف 11 هزار و 700 گشت مشترک با بازرسان 
سازمان حمایت، سازمان صمت، سازمان تعزیرات حکومتی 
 33 بازرسی،  این  نتیجه  در  که  داده اند  انجام  دادستانی  و 
و  شده  ثبت  ریال  میلیارد   20 بالغ بر  احتکار  گزارش  مورد 
بیشترین میزان احتکار مربوط به لاستیک، روغن، برنج و 

شکر بوده اند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید براین که 
بار سنگین مسائل اجرایی بر دوش دولت است 
گفت: ما نیز در این مدت باقی مانده از دولت که 
 100 فرصت   3 انقلاب  معظم  رهبر  فرموده  به 
و  مشکلات  کاهش  برای  دولت  به  است  روزه 
کمک  اقتصادی  مشکلات  به  دادن  سروسامان 
می کنیم. دکتر محمد باقر قالیباف پس از اولین 
می  سخن  یازدهم  مجلس  در  قوا  سران  جلسه 
گفت، تاکید کرد که این نشست با اولویت مسائل 
اقتصادی که دغدغه اصلی مردم کشور و مناطق 
و  تولید  عرصه  مجاهدان  و  سربازان  و  محروم 

کشاورزی است برگزار شد.
رئیس قوه مقننه با تاکید بر هماهنگی و همدلی 
اقتصادی  مسائل  درحوزه  که  خوبی  همراهی  و 
ترین  مهم  گفت:  است  گرفته  شکل  قوا  میان 

دغدغه سران قوا حل مشکلات اقتصادی است و 
امیدواریم با تصمیم هایی که گرفته شد بتوانیم 

و  نقدینگی  و هدایت  بورس  و  ارز  بازار  درحوزه 
خوبی  اقدامات  کالا  بازار  به  دادن  سروسامان 

دولت  البته  کرد:  تاکید  قالیباف  دهیم.  انجام 
کار  این  اجرای  بارسنگین  جمهور  رئیس  و 
فرصت  این  در  نیز  ما  حتما  و  دارد  بردوش  را 
باقی مانده از دولت که به فرموده رهبر انقلاب 
می  تلاش  است،  دولت  روی  پیش  روز  صد   3
کنیم تا به دولت کمک کنیم تا تصمیم هایی که 
برای کاهش مشکلات مردم و سروسامان دادن 

مشکلات اقتصادی دارد را انجام دهد.
با اشاره به موضوعات منطقه ای  وی همچنین 
که در این جلسه مطرح شد گفت: آمریکا و رژیم 
عادی  حال  در  اجباری  صورت  به  صهیونیستی 
سازی ارتباط این رژیم با کشورهای خلیج فارس 
منطقه  در  ناامنی  باعث  این موضوع  هستند که 
مباحث  نیز  موضوع  این  درباره  که  شد  خواهد 

خوبی در جلسه مطرح شد. 

رئیس مجلس شورای اسلامی :

دغدغه سران قوا حل مشکلات اقتصادی است

کارگران از ترس بیكاري سكوت مي کنند ؛  تخلفات كارفرمايان عرفی شده است

سرپرست مرکز بهداشت غرب اهواز :  مراجعات افزايش يافته است

رئیس کمیسیون شوراهاي مجلس : 

نتيجه انتخابات آمريکا سودي براي ايران ندارد


